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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Albaida

2024/10434 Anunci de l'Ajuntament d'Albaida sobre l'aprovació definitiva de
l'ordenança reguladora de la taxa per la prestació del servei d'educació
de persones adultes (EE 388/2024).

ANUNCI
Per Decret d'Alcaldia 958/2024, de 18 de juliol, ha estat elevat a definitiu

l'acord del Ple de la Corporació de 23 de maig de 2024, d'aprovació de l'Ordenança
Reguladora de la taxa per la prestació del servei Educació de Persones Adultes de
l'Ajuntament d'Albaida, donat que, durant el termini d'exposició pública de 30 dies
següents al de la inserció d'edicte en el Butlletí Oficial de la Província de València
núm. 107 de 4 de juny de 2024, no s'han presentat reclamacions. 

Tot seguit es publica el text de l'Ordenança tal com queda redactada
després de l'aprovació i la part dispositiva del Decret de referència que l'eleva a
definitiva:

"PRIMER. Entendre definitivament adoptat l'acord plenari de 23 de maig de
2024 i, per tant, elevar a definitiva l'aprovació de l'ordenança reguladora de la taxa
per la prestació del servei Educació de Persones Adultes de l'Ajuntament d'Albaida
quedant redactada com es transcriu literalment a l'annex. 

SEGON. Fer pública esta Resolució mitjançant la inserció d'edictes al tauler
d'anuncis de l'Ajuntament, seu electrònica (albaida.sedelectronica.es) i Butlletí Oficial de
la Província, tot d'acord amb allò establert als arts. 15 i següents del R.D.L. 2/2004, de
5 de març i 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim
Local (LLRBRL), amb la indicació  que contra l'acord d'elevació a definitiva de
l'Ordenança, que finalitza la via administrativa, es podrà interposar recurs
contenciós-administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat
Autònoma Valenciana, en el termini de dos mesos comptadors des de l'endemà al de
la publicació de l'edicte en el BOP, sense perjudici d'exercir qualsevol altre que crega
convenient.

TERCER. Comunicar el present Decret a la Intervenció i Tresoreria
Municipals, per al seu coneixement i efectes."

VEURE ANNEX

Albaida, a 19 de juliol de 2024. —L'alcalde, Juan Carlos Roses Guerola.
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ANNEX que s'hi cita a l'apartat primer de la part resolutiva: 
 

 
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS 

SERVEIS D’EDUCACIÓ DE PERSONES ADULTES 
 
 

Índex 
 
Article 1. Concepte.  

Article 2. Fet imposable.  

Article 3. Subjectes passius.  

Article 4. Responsables.  

Article 5. Beneficis fiscals.  

Article 6. Quota tributaria.  

Article 7. Meritació.  

Article 8. Gestió.  

Article 9. Infraccions i Sancions.  

DISPOSICIÓ DEROGATORIA.  

DISPOSICIÓ FINAL 
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Article 1. Concepte. 

L’Ajuntament d’Albaida, fent ús de la facultat que li confereix l’article 133.2 de la Constitució i en 

exercici de la potestat reglamentaria atorgada per l’article 106 de la Llei Reguladora de les 

Bases del Règim Local i tot d’acord amb allò establert als articles 15 a 19 del Reial Decret 

Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les 

Hisendes Locals (TRLHL) i de conformitat amb el que determina l’article 20 de la mateixa, 

estableix la TAXA PELS SERVEIS D’EDUCACIÓ DE PERSONES ADULTES, l’exacció de la 

qual es portarà a terme amb subjecció a allò establert a aquesta Ordenança Fiscal. 

 

Article 2. Fet imposable. 

Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la prestació del servei consistent en la utilització 

dels serveis de l’escola d’adults, concretament, els tallers d’ocupació de temps lliure i la 

formació reglada segons la programació anual de l’escola. 

 

Article 3. Subjectes passius. 

Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques així com les Entitats a què 

es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària que 

sol·liciten o resulten beneficiades o afectades pel servei. 

 

Article 4. Responsables. 

Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones que 

es determinen a l’article 42 de la Llei General Tributària.  

Seran responsables subsidiaris les persones que es determinen a l’article 43 de la Llei General 

Tributària. 

 

Article 5. Beneficis fiscals. 

D’acord amb allò establert a l’article 9 de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals no es 

podran reconèixer altres exempcions, reduccions o bonificacions que les expressament 

previstes a les normes amb rang de Llei o les derivades de l’aplicació de tractats internacionals. 

 

Article 6. Quota tributària.  

La quota tributària serà la resultant d’aplicar les següents tarifes: 

Fet imposable Tarifa 

Drets de matrícula 20 euros/any 

Tallers d’ocupació del temps lliure segons programació anual de 

l’EPA 

12 euros al mes per 1 h. 

setmanal o 

proporcionalment 
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segons les hores 

setmanals de docència  

Cursos de formació reglada: 

-Graduat en educació secundària 

-Proves d’accés a cicles formatius de grau mitjà 

-Preparació per a les proves de valencià A1, A2, B1, B2, C1 i C2 

-Castellà per a estrangers 

-Educació general: reforç bàsic de lectura, escriptura i càlcul 

 

 

50 euros/any 

 

 

Article 7. Meritació. 

La taxa es merita i per tant naix l’obligació de contribuir quan s’inicie la prestació del servei o 

realització de l’activitat en els termes establerts a l’article 26 de la Llei Reguladora de les 

Hisendes Locals. L’obligació de pagament, per tant naix des de la data en què l’alumne es done 

d’alta a l’escola. 

 

Article 8. Gestió. 

El dret de matrícula es farà efectiu de forma prèvia a la inscripció en el servei mitjançant 

autoliquidació. Per a formalitzar la matrícula cal aportar el pagament del dret. 

 

Mensualment -preferentment la primera setmana de cada mes- s’efectuarà un padró amb la 

identificació de l’alumne, l’obligat al pagament i l’import de la quota que serà domiciliat en el 

compte que haja aportat l’alumne en el moment de formalització de la matrícula. 

En cas de baixa la mateixa tindrà efectes el dia 1 del mes següent al de la sol·licitud de baixa 

presentada en el registre general de l’Ajuntament.  

En cas d’alta no hi haurà prorrateig i s’abonarà el mes complet, bé en el mes de l’alta si encara 

no s’ha efectuat el corresponent padró, bé acumulat en el mes següent.  

 

Respecte de les quotes retornades o impagades s’iniciarà el procediment de gestió cobratòria 

mitjançant liquidació a l’efecte. Els deutes per quotes de l’Escola podran exigir-se mitjançant el 

procediment administratiu de constrenyiment d’acord amb la normativa sectorial aplicable. 

 

Article 9. Infraccions i Sancions. 

En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i sancions que es corresponguen 

haurà d’atendre’s a allò establert a la Llei General Tributària i la seua normativa de 

desenvolupament. 
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DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA 

Queda derogada qualsevol altra ordenança aprovada amb anterioritat a aquesta. 

 

DISPOSICIÓ FINAL. 

1.- Per a tot allò no previst expressament en aquesta Ordenança s’estarà a les disposicions de 

la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, de la Llei General Tributària, de la resta de 

normativa d’aplicació i de desenvolupament que siga d’aplicació. 

 

2.- La present Ordenança, aprovada pel Ple de la Corporació, entrarà en vigor l’endemà de la 

seua publicació al BOP i romandrà vigent fins a la seua modificació o derogació expresses. 

 

Aprovació:  

 

1. Data aprovació inicial: 23.05.24. 

2. Data publicació BOP aprovació inicial: 04.06.24. 

3. Data aprovació definitiva: 18.07.24. 

4. Data publicació BOP aprovació definitiva:  
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